
和歌山県有床診療所協議会より会員の皆様へ
（2023.10.28）                      文責：辻 興

当協議会運営に際しご支援を賜り心より感謝申し上げます。

12/4 は「有床診療所の日」です。有床診療所のルーツである小石川養

生所が１７２２年１２月４日に開設されてから３０１周年となりま

す。それを記念して 12/3（日）１３時～１６時「有床診療所の日【３

０１周年】記念講演会」が日本医師会と全国有床診療所連絡協議会の

共催にて開催されます。参加費は無料です。テーマは「歴史から学ぶ

有床診療所、その現在と未来を語る」です。本講演会は事前申し込み

不要にてオンライン配信されます。どうぞ下記 URL からアクセスし

てご覧願います。

https://www.med.or.jp/people/yushin/

尚、「有床診療所の日【３０１周年】記念講演会」ポスターを和歌山

県有床診療所協議会 HP の会員事務局発行資料に１０/２８付で掲載

しておりますのでダウンロードしてお使い下さい。


